
 
 
Рача, 06.08.2010. године – број 8                      Цена 100,00 динара 
 
 
 
 
 
 

С А Д Р Ж А Ј 
 
 
О д л у к е 
Одлука о потврђивању одборничког мандата у Скупштини општине Рача 2 
Одлука о потврђивању одборничког мандата у Скупштини општине Рача 3 
Одлука о иступању општине Рача из Друштва са ограниченом одговорношћу "MDSE" д.о.о. 
Рача 4 

Одлука о приступању гасификацији насеља на територији општине Рача 4 
Одлука о стратешком партнеру за гасификацију насеља на територији општине Рача и о 
давању сагласности на Програм гасификације општине Рача планираног за 2010, 2011, 2012. и 
2013. годину 

5 

Одлука о усвајању извештаја о реализацији буџета општине Рача за период јануар - јун 2010. 
године 5 

Одлука о другој измени и допуни одлуке о буџету општине Рача за 2010. годину 6 
Одлука о отуђењу грађевинског земљишта у јавној својини 28 
Одлука о приступању промени Статута општине Рача 28 
Одлука о измени Одлуке о висини накнаде за коришћење грађевинског земљишта 29 
П р а в и л н и ц и 
Правилник о раду Општинског савета за безбедност саобраћаја на путевима 31 
П р о г р а м и 
Програм гасификације општине Рача 33 
Р е ш е њ а 
Решење о избору Председника Комисије за кадровска, административна питања и радне 
односе Скупштине општине Рача 33 

 



Број 8, страна 2 Службени гласник општине Рача 06.08.2010. године 

 На основу члана 151. став 1. Пословника о раду Скупштине општине Рача ("Сл. гласник 
општине Рача", број 6/08), а у вези члана 48. Закона о локалним изборима ("Сл. гласник РС", број 
129/07), Скупштина општине Рача, на седници одржаној дана 06.08.2010. године, донела је: 

 
 

ОДЛУКУ 
 
 
 1. Потврђује се мандат у Скупштини општине Рача одборнику Драгану Мијаиловићу из 
Ђурђева, општина Рача, рођеном 03.10.1971. године, кога је предложила Демократска странка, као 
подносилац изборне листе "ДЕМОКРАТСКА СТРАНКА-БОРИС ТАДИЋ", на мандатни период до 
истека мандата Милану Благојевићу из В. Крчмара, општина Рача, коме је престао мандат одборника 
у Скупштини општине Рача. 
 2. Ову Одлуку објавити у Службеном гласнику општине Рача. 
 3. Против ове Одлуке може се изјавити жалба Вишем суду у Крагујевцу у року од 48 часова 
од дана доношења Одлуке. 
 

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е 
 

 Правни основ за доношење ове Одлуке садржан је у одредби члана 151. став 1. Пословника о 
раду Скупштине општине Рача ("Сл. гласник општине Рача", број 6/08), којим је уређено да се акти 
Скупштине општине израђују на основу Записника о раду седнице на којој су донети и члана 48. став 
1. Закона о локалним изборима („Службени гласник РС“ 129/07), којим је прописано да кад 
одборнику престане мандат пре истека времена на који је изабран, мандат припада подносиоцу 
изборне листе са чије листе је био изабран одборник коме је престао мандат. 

Решењем Скупштине општине Рача број 020-42/2010-I, од 09.06.2010. године, Милан 
Благојевић из В. Крчмара изабран је за заменика Председника општине Рача, те му је у складу са 
чланом 46. Закона о локалним изборима престао мандат одборника у Скупштини општине Рача, због 
преузимања функције, која је у складу са Законом неспојива са функцијом одборника. 
 Демократска странка, је као подносилац изборне листе "ДЕМОКРАТСКА СТРАНКА-БОРИС 
ТАДИЋ", поднела Општинској изборној комисији предлог да се изда уверење о избору за одборника 
Драгана Мијаиловића из Ђурђева, који се налази на изборној листи "ДЕМОКРАТСКА СТРАНКА-
БОРИС ТАДИЋ". Разматрајући наведени предлог Општинска изборна комисија је именованом 
издала уверење о избору за одборника. 
 Мандатно-имунитетска комисија Скупштине општине Рача је на седници одржаној дана 
28.07.2010. године, разматрајући предлог Одлуке о потврђивању мандата новом одборнику у СО 
Рача, Драгану Мијаиловићу из Ђурђева, закључила да су се у складу са чланом 48. Закона о локалним 
изборима створили законски услови за потврђивање мандата одборнику Драгану Мијаиловићу из 
Ђурђева, који је предложен од стране подносиоца изборне листе ДЕМОКРТСКА СТРАНКА-БОРИС 
ТАДИЋ, уместо одборника Милана Благојевића, коме је престао мандат у складу са законом, због 
избора на функцију заменика Председника општине Рача. 

На седници одржаној дана 06.08.2010. године, разматрајући предлог Одлуке о потврђивању 
мандата новом одборнику у СО Рача, Драгану Мијаиловићу из Ђурђева, узимајући у обзир горе 
наведена документа,  Скупштина општине Рача је донела гласањем, у складу са законом и  
Пословником о свом раду, одлуку као у диспозитиву.   
  

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА 

 
Број:  020-69/10-I                                     ПРЕДСЕДНИК 
Дана: 06.08.2010. године.                    СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ РАЧА 

                                                                             Душан Ђоковић, с.р. 
 
  



Број 8, страна 3 Службени гласник општине Рача 06.08.2010. године 

 На основу члана 151. став 1. Пословника о раду Скупштине општине Рача ("Сл. гласник 
општине Рача", број 6/08), а у вези члана 48. Закона о локалним изборима ("Сл. гласник РС", број 
129/07) Скупштина општине Рача, на седници одржаној дана 06.08.2010. године, донела је: 

 
 

ОДЛУКУ 
 
 1. Потврђује се мандат у Скупштини општине Рача одборнику Радиши Павловићу из Сепаца, 
општина Рача, рођеном 16.09.1968. године, кога је предложила Демократска странка, као подносилац 
изборне листе "ДЕМОКРАТСКА СТРАНКА-БОРИС ТАДИЋ", на мандатни период до истека 
мандата Зорану Миливојевићу из Сепаца, општина Рача, коме је престао мандат одборника у 
Скупштини општине Рача. 
 2. Ову Одлуку објавити у Службеном гласнику општине Рача. 
 3. Против ове Одлуке може се изјавити жалба Вишем суду у Крагујевцу у року од 48 часова 
од дана доношења Одлуке. 
 

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е 
 

 Правни основ за доношење ове Одлуке садржан је у одредби члана 151. став 1. Пословника о 
раду Скупштине општине Рача ("Сл. гласник општине Рача", број 6/08), којим је уређено да се акти 
Скупштине општине израђују на основу Записника о раду седнице на којој су донети и члана 48. став 
1. Закона о локалним изборима („Службени гласник РС“ 129/07), којим је прописано да кад 
одборнику престане мандат пре истека времена на који је изабран, мандат припада подносиоцу 
изборне листе са чије листе је био изабран одборник коме је престао мандат. 

Решењем Скупштине општине Рача број 020-54/2010-I, од 09.06.2010. године, Зоран 
Миливојевић из Сепаца, изабран је за члана Општинског већа општине Рача, те му је у складу са 
чланом 46. Закона о локалним изборима престао мандат одборника у Скупштини општине Рача, због 
преузимања функције, која је у складу са Законом неспојива са функцијом одборника. 
 Демократска странка је као подносилац изборне листе "ДЕМОКРАТСКА СТРАНКА-БОРИС 
ТАДИЋ", поднела Општинској изборној комисији предлог да се изда уверење о избору за одборника 
Радиши Павловићу из Сепаца, који се налази на изборној листи "ДЕМОКРАТСКА СТРАНКА-
БОРИС ТАДИЋ". Разматрајући наведени предлог Општинска изборна комисија је именованом 
издала уверење о избору за одборника. 
 Мандатно-имунитетска комисија Скупштине општине Рача је на седници одржаној дана 
28.07.2010. године, разматрајући предлог Одлуке о потврђивању мандата новом одборнику у СО 
Рача, Радиши Павловићу из Сепаца, закључила да су се у складу са чланом 48. Закона о локалним 
изборима створили законски услови за потврђивање мандата одборнику Радиши Павловићу из 
Сепаца, који је предложен од стране подносиоца изборне листе ДЕМОКРТСКА СТРАНКА-БОРИС 
ТАДИЋ, уместо одборника Зорана Миливојевића, коме је престао мандат у складу са законом, због 
избора на функцију члана Општинског већа општине Рача. 

На седници одржаној дана 06.08.2010. године, разматрајући предлог Одлуке о потврђивању 
мандата новом одборнику у СО Рача, Радиши Павловићу из Сепаца, узимајући у обзир горе наведена 
документа,  Скупштина општине Рача је донела гласањем, у складу са законом и  Пословником о 
свом раду, одлуку као у диспозитиву.   
  

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА 

 
Број:  020-70/10-I                                     ПРЕДСЕДНИК 
Дана: 06.08.2010. године.                    СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ РАЧА 

                                                                               Душан Ђоковић, с.р. 
 
  



Број 8, страна 4 Службени гласник општине Рача 06.08.2010. године 

На основу члана 32. став 1. тачка 6) Закона о локалној самоуправи ("Сл. гласник РС" 
број 129/07) и члана 45. став 1. тачка 7) Статута општине Рача ("Службени гласник општине 
Рача" број 6/2008 и 2/2010), а у вези са чланом 178. став 1. Закона о привредним друштвима 
("Сл. гласник РС" број 125/04), Скупштина општине Рача, на седници одржаној дана 
06.08.2010. године, на предлог Општинског већа општине Рача, донела је: 

 
О Д Л У К У 

о иступању општине Рача из Друштва са ограниченом одговорношћу "MDSE" d.o.o 
Рача 

 
 

1. Општина Рача, као један од оснивача, иступа из Друштва са ограниченом 
одговорношћу "MDSE" d.o.o Рача, основаног 17.01.2007. године. 

 
2. Општина Рача иступањем из Друштва нема никаквих обавеза према истом. 

 
 

3. Ова Одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у Службеном гласнику 
општине Рача. 

 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА 
 

Број: 020-71/10-I        Председник 
Датум: 06.08.2010. године      Скупштине општине Рача 
             Душан Ђоковић, с.р. 
 
 

На основу члана 32. став 1. тачка 6) Закона о локалној самоуправи ("Сл. гласник РС" 
број 129/07) и члана 45. став 1. тачка 7) Статута општине Рача ("Службени гласник општине 
Рача" број 6/2008 и 2/2010),  Скупштина општине Рача, на седници одржаној дана 06.08.2010. 
године, на предлог Општинског већа општине Рача, донела је: 

 
О Д Л У К У 

о приступању  гасификацији насеља на територији општине Рача 
 

1. Приступа се гасификацији насеља на територији општине Рача. 
2. У циљу гасификацији насеља на територији општине Рача Општинско веће општине 

Рача ће донети Програм гасификације општине Рача, на који ће сагласност дати 
Скупштина општине Рача.  

3. У циљу гасификацији насеља на територији општине Рача именовати стратешког 
партнера на изградњи дистрибутивно-гасоводне мреже широке потрошње и кућних 
гасних прикључака у општини Рача. 

4. Ова Одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у Службеном гласнику 
општине Рача. 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА 

 
Број: 020-72/10-I        Председник 
Датум: 06.08.2010. године      Скупштине општине Рача 
             Душан Ђоковић, с.р. 
  



Број 8, страна 5 Службени гласник општине Рача 06.08.2010. године 

 На основу члана 32. став 1. тачка 6) Закона о локалној самоуправи ("Сл. гласник РС" 
број 129/07) и члана 45. став 1. тачка 7) Статута општине Рача ("Службени гласник општине 
Рача" број 6/2008 и 2/2010),  Скупштина општине Рача, на седници одржаној дана 06.08.2010. 
године, на предлог Општинског већа општине Рача, донела је: 
 

О Д Л У К У 
о стратешком партнеру за гасификацију насеља на територији општине Рача 

и o давању сагласности на Програм гасификације општине Рача планираног за 2010., 
2011., 2012. и 2013. годину 

 
1. Ради реализације Програма гасификације општине Рача планираног за 2010., 2011., 

2012. и 2013. годину, именује се "ДМ-ИНВЕСТ" д.о.о. из Смедеревске Паланке, за 
стратешког партнера на изградњи дистрибутивно-гасоводне мреже широке потрошње 
и кућних гасних прикључака у општини Рача. 

2. Овлашћује се Председник општине Рача и Директор фондова општине Рача, да са 
стратешким партнером, као и са ЈП "Србијагас" - Нови Сад, закључи Уговор о 
пословно-техничкој сарадњи на реализацији Програма гасификације општине Рача 
планираног за 2010., 2011.,2012. и 2013. годину и ближе дефинише стратешко 
партнерство у циљу предфинансирања радова на изградњи дистрибутивне мреже и 
кућних гасних прикључака у општини Рача, као и о извођењу радова на гасификацији 
у микротехнолошким целинама.   

3. Даје се сагласност на Програм гасификације општине Рача планираног за 2010., 2011., 
2012. и 2013. годину и исти чини саставни део Уговор о пословно-техничкој сарадњи 
на реализацији Програма гасификације општине Рача планираног за 2010., 2011.,2012. 
и 2013. годину и ове Одлуке. 

4. Ова Одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у Службеном гласнику 
општине Рача. 

  
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА 
 

Број: 020-73/10-I         Председник 
Датум: 06.08.2010. године       Скупштине општине 
Рача 
              Душан Ђоковић, с.р. 
 
 

На основу члана 76. Закона о буџетском систему ("Службени гласник РС" број 
54/2009), Скупштина општине Рача, на седници одржаној дана 06.08.2010. године, донелa је: 

 
 

О Д Л У К У 
 

 Усваја се Извештај о реализацији буџета општине Рача за период јануар-јун 2010. 
године. 
 Одлуку објавити у Службеном гласнику општине Рача. 
 
  

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА 
 

Број: 020-74/10-I                        ПРЕДСЕДНИК 
Дана: 06.08.2010. године                             СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ РАЧА 
                                                                                                     Душан Ђоковић, с.р. 



Број 8, страна 6 Службени гласник општине Рача 06.08.2010. године 

На основу члана 32. став 1. тачка 2. Закона о локалној самоуправи ("Сл. гласник РС", број 129/2007) и члана 
45. став 1. тачка 2. Статута општине Рача ("Сл. гласник Општине Рача", број 6/2008 и 2/2010), на предлог 
Општинског већа општине Рача, Скупштина општине Рача, на седници одржаној дана 06.08.2010. године, 
донела  је:        

  OДЛУКУ  
О  ДРУГОЈ ИЗМЕНИ И ДОПУНИ ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ОПШТИНЕ 

РАЧА ЗА  2010. ГОДИНУ 
     

     
     I     ОПШТИ ДЕО 
     

Члан 1 

Приходи и примања, расходи и  издаци буџета општине Рача за 2010. годину, (у даљем 
тексту: буџет), састоје се од: 

А.  РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА,РАСХОДА И ИЗДАТАКА 
  Економска 

класификациј
а 

  План за 2010 
годину     

1 2 3 
Укупни приходи и примања остварени по основу продаје  

  
нефинансијске имовине     7+8   

222.000.005,7
7 

Укупни расходи и издаци за набавку нефинансијске имовине   4+5   
220.746.642,0

0 
Буџетски суфицит/дефицит     (7+8)-(4+5)   1.253.363,77 
Издаци за набавку финансијскеимовине (осим за   
набавку домаћих хартија од вредности)   62   0,00 
Укупан фискални суфицит/дефицит       3.000.000,00 

Б. РАЧУН ФИНАНСИРАЊА           
  

Примања од задуживања     91   2.850.000,00 
Примања од продаје финансијске имовине   92   0,00 
Издаци за набавку финансијске имовине 
(за набавку домаћих хартија од вредности)    62   0,00 
Издаци за отплату главнице дуга   61   8.850.000,00 
Нето финансирање           -1.253.363,77 
Укупан фискални суфицит/дефицит   
плус нето финансирање         0,00 
 
 
   

  



Број 8, страна 7 Службени гласник општине Рача 06.08.2010. године 

В. ДОДАТНИ ПРИХОДИ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА   7   28.520.900,00 
  

Приходи и примања, расходи и издаци будџета утврђени су у следећим 
износима:   

ОПИС Ек.класифик. 
  Сред.из 

буџета   
    1     2 3 
УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ         
НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ           
1.Порески приходи     71 73.490.004,00 
  1.1. Порез на доходак, добит и капиталне добитке    711 52.298.367,77 
  1.2. Самодопринос       711180 6.039.739,00 
  1.3 Порез на имовину     713 10.000.000,00 
   1.4. Порез на добра и услуге   714 7.945.000,00 
  1.5. Остали порески приходи   716 8.000.000,00 
2. Непорески приходи   74 6.300.000,00 
3. Донације       731+732 0,00 
4. Трансфери       733 133.456.638,00 
5. Примања од продаје нефинансијске имовине   8 4.000.000,00 

   УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ          
НЕФИНАНСИЈСКЕ И ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ         
1.Текући расходи       4 182.622.192,00 
  1.1. Расходи за запослене     41 46.553.159,00 
  1.2. Коришћење роба и услуга    42 78.460.245,00 
  1.3. Отплата камата     44 0,00 
  1.4. Субвенције       45 14.392.361,60 
  1.5. Социјална заштита из буџета   47 200.000,00 
  1.6. Остали расходи      48+49 22.656.426,40 
2. Трансфери   463 20.360.000,00 
3. Издаци за набавку 
нефинансијске имовине       5 38.124.450,00 
4. Издаци за набавку финансијске имовине   62 8.850.000,00 

 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ         
И ЗАДУЖИВАЊА             
1. Примања по основу отплате кредита и       
продаје  финансијске имовине   92,00   
2. Задуживање       91,00   2.850.000,00 
2.1. Задуживање код домаћих кредитора   911 2.850.000,00 

ОТПЛАТА ДУГА И НАБАВКА ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ         
                
3. Отплата дуга   61 8.850.000,00 
3.1. Отплата дуга домаћим кредиторима   611 8.850.000,00 

 
РАСПОРЕЂЕНИ ВИШАК ПРИХОДА ИЗ РАНИЈИХ          
ГОДИНА (клас 3, извор финансирања 13)   3   4.746.636,23 

Члан 2. 
Потребна средства за финансирање отплате  дуга по кредиту пословној банци обезбедиће 

се  из распоређеног вишка прихода пренетог из 2009.године, у износу од 3.458.997,83 
динара. 

 



Број 8, страна 8 Службени гласник општине Рача 06.08.2010. године 

I I    ПОСЕБАН     ДЕО 
    

Члан 3 

Приходи и примања буџета, по изворима, планирају се у следећим износима и то: 
     

 
План прихода-аналитика Буџета за 2010. годину                                                                                             

     

Конто Назив конта 
Буџетска 
средства 

Средства из 
сопствених и 

осталих 
извора Укупно 

711000 Порез на доходак, добит и капиталне добитке       
711110 Порез на зараде 31.161.764,77   31.161.764,77 
711120 Порез на приходе од самосталних делатности 7.000.000,00   7.000.000,00 
711140 Порез на приходе од имовине 500.000,00   500.000,00 
711180 Самодоприноси  6.039.739,00   6.039.739,00 
711190 порез на друге приходе 7.596.864,00   7.596.864,00 

  
Укупно 711000                                                         
динара 52.298.367,77   52.298.367,77 

713000 Порез на имовину       
713120 Порез на имовину 5.500.000,00   5.500.000,00 
713310 Порез на наслеђе и поклон 1.500.000,00   1.500.000,00 
713420 Порез на пренос апсол.права 2.100.000,00   2.100.000,00 
713610 Порез на акције на име и уделе 900.000,00   900.000,00 

  
Укупно 713000                                                         
динара 10.000.000,00   10.000.000,00 

714000 Порез на добра и услуге       

714420 
Комунална такса за приређиванје музичких програма 
у усоститељ.објек. 250.000,00   250.000,00 

714430 Комунална такса за коришћење рекламних паноа 70.000,00   70.000,00 
714440 Средства за противпожарну заштиту 50.000,00   50.000,00 
714510 Порез на моторна возила 4.505.000,00   4.505.000,00 
714540 Накнада за загађење животне средине 2.500.000,00   2.500.000,00 
714550 Боравишна такса 300.000,00   300.000,00 
714560 Посебна нак.за зшт.и унапр.животне средине 70.000,00   70.000,00 
714570 Комунална такса за држање средстава за игру 200.000,00   200.000,00 

  
Укупно 714000                                                         
динара 7.945.000,00   7.945.000,00 

716000 Други порези       
716110 Комунална такса на фирму 8.000.000,00   8.000.000,00 

  
Укупно 716000                                                         
динара 8.000.000,00   8.000.000,00 

731000 
Донације од иностраних држава                          
динара       

  Донације од иностраних држава                          динара   5451153 5451153 

  
Укупно 731000                                                         
динара   5.451.153,00 5.451.153,00 

733000 Трансфери од других нивоа власти       

733150 
Текући трансфери од других нивоа власти у корист 
нивоа општина 99.456.638,00   99.456.638,00 



Број 8, страна 9 Службени гласник општине Рача 06.08.2010. године 

733251 
Капитални трансфери других нивоа власти у корист 
општине 34.000.000,00 20.000.000,00 54.000.000,00 

  
Укупно 733000                                                         
динара 133.456.638,00 20.000.000,00 153.456.638,00 

741000 Приходи од имовине        
741150 Камате на средства буџета општина       

741530 
Накнада за коришћење простора и грађевинског 
земљишта 2.800.000,00   2.800.000,00 

  
Укупно 741000                                                         
динара 2.800.000,00   2.800.000,00 

742000 Приходи од продаје добара и услуга       
742150 Приходи од продаје добара и услуга од стране трж  

орг нив општина 500.000,00   500.000,00   

742250 Таксе у корист нивоа општина  2.500.000,00   2.500.000,00 

  
Укупно 742000                                                         
динара 3.000.000,00   3.000.000,00 

743000 Новчане казне и одузета имовинска корист       
743350 Приходи од новчаних казни за прекршаје у корист 

нивоа општине  500.000,00   500.000,00   

  
Укупно 743000                                                         
динара 500.000,00   500.000,00 

744000 Добровољни трансфери од физичких и правних лица        

744150 
Текући добровољни трансфери од физичких и 
правних лица у корист нивоа општина       

744250 
Капитални добровољни трансфери од физичких и 
правних лица у корист нивоа општина   2.000.000,00 2.000.000,00 

  
Укупно 744000                                                         
динара   2.000.000,00 2.000.000,00 

745000 Мешовити и неодређени приходи       
745151 Остали приходи у корист нивоа општине   1.069.747,00 1.069.747,00 

  
Укупно 745000                                                        
динара   1.069.747,00 1.069.747,00 

841000 
Примања од продаје земљишта                          
динара 4.000.000,00   4.000.000,00 

841150 Примања од продаје земљ. у корист нив.општина 4.000.000,00   4.000.000,00 

911000 
Примања од задуживања од послов.банака у 
земљи 2.850.000,00   2.850.000,00 

911451 Примања од задуживања од послов.банака у земљи 2.850.000,00     
311712 Пренета неутрош сред. за посебне намене 4.746.636,23   4.746.636,23 
  Укупни приходи у динарима 229.596.642,00 28.520.900,00 258.117.542,00 

 
  



Број 8, страна 10 Службени гласник општине Рача 06.08.2010. године 

Средства буџета у износу  од 229.596.642,00 динара, и средства из сопствених и осталих извора 
директних и индиректних буџетских корисника, у износу од 28.520.900,00 динара распоређују се  по 

следећој економској  класификацији  
Економска 

класификациј
а 

Врста расхода Средства из 
буџета 

средства из 
сопствених и 

осталих извора 
Укупна средства 

  ТЕКУЋИ РАСХОДИ 229.596.642,00 28.520.900,00 258.117.542,00 

410000 РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 46.553.159,00 6.410.900,00 52.964.059,00 

411 000 Плате и додаци запослених 35.743.294,00 3.100.000,00 38.843.294,00 

412 000 Соц.доприноси на терет послодавца 6.402.575,00 554.900,00 6.957.475,00 

413 000 Накнаде у натури 360.000,00 160.000,00 520.000,00 

414 000 Соц.давања запосленима 554.290,00 1.621.000,00 2.175.290,00 

415 000 Накнаде запосленима 1.348.000,00 50.000,00 1.398.000,00 

416 000 Награде, бонуси и посебни расходи 2.145.000,00 925.000,00 3.070.000,00 

420000 КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА И РОБА 78.460.245,00 12.383.000,00 90.843.245,00 

421 000 Стални трошкови 13.879.000,00 1.547.000,00 15.426.000,00 

422 000 Трошкови путовања 2.226.000,00 829.000,00 3.055.000,00 

423 000 Услуге по уговору 33.240.245,00 3.090.000,00 36.330.245,00 

424 000 Специјализоване услуге 9.560.000,00 2.146.000,00 11.706.000,00 

425 000 Текуће поправке и одржавање 3.785.000,00 1.470.000,00 5.255.000,00 

426 000 Материјал 15.770.000,00 3.301.000,00 19.071.000,00 

440000 ОТПЛАТА КАМАТЕ       

441 000 Отплата домаћих камата       

450000 СУБВЕНЦИЈЕ 14.392.361,60 1.000.000,00 15.392.361,60 

451 000 Субвенције јавним нефинан. редуз. и орган. 14.392.361,60 1.000.000,00 15.392.361,60 

460000 ДОНАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 20.360.000,00 7.000,00 20.367.000,00 

463 000 Трансфери осталим нивоима власти 19.360.000,00 7.000,00 19.367.000,00 

465 000 Остале дотације и трансфери 1.000.000,00   1.000.000,00 

470000 
ПРАВА ИЗ СОЦИЈАЛНОГ 
ОСИГУРАЊА 200.000,00   200.000,00 

472 000 Накнада за социјалну заштиту из буџета 200.000,00   200.000,00 

480000 ОСТАЛИ РАСХОДИ 17.005.000,00 298.000,00 17.303.000,00 

481 000 Дотације невладиним организација 7.396.000,00 15.000,00 7.411.000,00 

482 000 
Порези, обавезне таксе и казне наметнуте од 
једног нивоа власти другом 692.000,00 130.000,00 822.000,00 

483 000 
Новчане казне и пенали по ређењу судива и 
судских тела 2.927.000,00 153.000,00 3.080.000,00 

484 000 
Накнада штете за повреде и штеу насталу 
услед ел.непогода 5.250.000,00   5.250.000,00 

485 000 Накнаде штете од стране државних органа 740.000,00   740.000,00 

490000 РЕЗЕРВЕ 5.651.426,40   5.651.426,40 

499 000 Средства резерве 5.651.426,40   5.651.426,40 

510000 ОСНОВНА СРЕДСТВА 38.124.450,00 8.422.000,00 46.546.450,00 



Број 8, страна 11 Службени гласник општине Рача 06.08.2010. године 

511 000 Зграде и грађевински објекти 33.989.450,00 6.672.000,00 40.661.450,00 

512 000 Машине и опрема 3.750.000,00 1.700.000,00 5.450.000,00 

513 000 Остала основна средства 35.000,00   35.000,00 

515 000 Нематеријална имовина 200.000,00 50.000,00 250.000,00 

541 000 Земљиште 150.000,00   150.000,00 

611000 ОТПЛАТА КРЕДИТА 8.850.000,00   8.850.000,00 

611 000 
Отплата главнице домаћим пословним 
банкама 8.850.000,00   8.850.000,00 

 



Број 8, страна 12 Службени гласник општине Рача 06.08.2010. године 

Члан 4. 

           
 

 Средства буџета у износу од 229.596.642,00 динара и средства из сопствених и осталих извора  директних и индиректних корисника буџета  у 
износу од 28.520.900,00 динара, распоређују се по корисницима и врстама издатака и то: 

     
Раз. Глава Фун. 

клас. Поз. Ек. 
кла. ПЛАН   РАСХОДА  Буџет за 2010. годину Средства из 

буџета 

Средства из 
сопствених и 

осталих 
извора 

Укупна 
средства 

     1 2 3 4 5 6 
  

7,00 8,00 9,00 

           
     

Раздео 1    ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ, ЗАМЕНИК и ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 
 

1 1.01 110 Извршни и законодавни органи 

  1 411 
Плате и додаци запослених: Председник општине, заменик Председника општине, 
помоћници Председника општине, чланови Општинског већа на сталном раду и Начелник 
општинске управе 5.720.000,00 5.720.000,00 

   2 412 Соц. доприноси на терет послодавца 
 

1.025.000,00 
 

1.025.000,00 

   3 413 Накнаде у натури 
  

150.000,00 
 

150.000,00 

   4 414 Соц. давања запосленима 
  

60.000,00 
 

60.000,00 

   5 415 Накнаде запосленима 
  

170.000,00 
 

170.000,00 

   6 416 Награде, бонуси и посебни расходи 0,00 0,00 

 7 421 Стални трошкови 80.000,00 80.000,00 
8 422 Трошкови путовања 1.000.000,00 1.000.000,00 
9 423 Услуге по уговору  2.000.000,00 2.000.000,00 

   
10 424 Специјализоване услуге 

  
20.000,00 

 
20.000,00 

   
11 426 Материјал 

  
350.000,00 

 
350.000,00 

   
12 451 Субвен.јавним нефин. Инст.-Учешће општине у развојним пројектима  5.792.361,60 

 
5.792.361,60 

   
13 472 Накнада за соц.из буџета 200.000,00 

 
200.000,00 

14 482 Порез, обавезне таксе и др. 45.000,00 45.000,00 

   
15 484 Накнада штете за повреде и штету насталу услед ел.непогода 5.250.000,00 

 
5.250.000,00 



Број 8, страна 13 Службени гласник општине Рача 06.08.2010. године 

Извори финансирања за функцију 110: 

   
1 Приходи из буџета 

  
20.624.723,20 11.182.361,60 

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година  287.638,40 287.638,40 

    

Укупно председник општине, 
заменик и општинско веће 21.862.361,60 21.862.361,60 

          
     

Раздео 2   СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
    1 

2.01 110 Извршни и законодавни органи 
16 411 Плате и додаци запослених 2.610.000,00 2.610.000,00 
17 412 Соц. доприноси на терет послодавца 470.000,00 470.000,00 
18 413 Накнаде у натури 0,00 
19 414 Соц. давања запосленима 0,00 

   
20 415 Накнаде запосленима 

  
40.000,00 

 
40.000,00 

   
21 416 Награде, бонуси и посебни расходи 

 
120.000,00 

 
120.000,00 

   
22 421 Стални трошкови 

  
100.000,00 

 
100.000,00 

   
23 422 Трошкови путовања 

  
100.000,00 

 
100.000,00 

   
24 423 Услуге по уговору и услуге ревизије 

 
3.500.000,00 

 
3.500.000,00 

   
25 424 Специјализоване услуге 

  
550.000,00 

 
550.000,00 

   
26 426 Материјал 

  
450.000,00 

 
450.000,00 

27 451 Учешће у фин. Агенције за рег.развој,субвенције ЈП према програму 7.600.000,00 7.600.000,00 

   
28 463 Донације и трансфери осталим нивоима власти 240.000,00 

 
240.000,00 

   

29 465 
Остале текуће донације, дотације и трансфери учешће у финансирању:        
-канцеларије за младе, - 500,000.00 динара                                                                                                 
-фонда за мала и средња предузећа  - 500,000.00 динара 1.000.000,00 

 
1.000.000,00 

   
30 472 Накнада за социјалну заштиту из буџета 

   
0,00 

31 481 Дотације невладиним организацијама 1.200.000,00 1.200.000,00 
32 482 Порез, обавезне таксе и др. 150.000,00 150.000,00 
33 611 Отплата  главнице домаћим пословним банкама 8.850.000,00 8.850.000,00 

     
Извори финансирања за позицију 027: 

   
    

1 Приходи из буџета 
  

4.750.000,00 
 

4.750.000,02 

    
10 Примања од домаћих задуживања 

 
2.850.000,00 

 
2.850.000,02 

     
Извори финансирања за позицију 033: 



Број 8, страна 14 Службени гласник општине Рача 06.08.2010. године 

1 Приходи из буџета 5.391.002,17 5.391.002,17 

  
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година  3.458.997,83 

 
3.458.997,83 

    
Укупно скупштина општине 26.980.000,00 26.980.000,00 

     
  ИЗБОРНА КОМИСИЈА 

  
1 2.02 160 

  
Опште јавне услуге  

     
   

34 416 Накнаде за рад бирачких одбора 
    

0,00 

   
35 421 Стални трошкови 

    
0,00 

   
36 423 Услуге по уговору 

    
0,00 

   
37 426 Материјал 

    
0,00 

     
Извори финансирања за функцију 160: 

   
0,00 

    
1 Приходи из буџета 

  
0,00 0,00 

           
0,00 

              2 
    

Раздео 3  ОПШТИНСКА УПРАВА 
    

           
 

3.01 130 
  

Опште услуге      
           
   

38 411 Плате и додаци запослених 
  

15.807.894,00 
 

15.807.894,00 
39 412 Соц. доприноси на терет послодавца 2.830.275,00 2.830.275,00 

   
40 413 Накнаде у натури 

  
60.000,00 

 
60.000,00 

   
41 414 Соц. давања запосленима 

  
270.290,00 

 
270.290,00 

   
42 415 Накнаде запосленима 

  
600.000,00 

 
600.000,00 

   
43 416 Награде, бонуси и посебни расходи 

 
1.800.000,00 

 
1.800.000,00 

   
44 421 Стални трошкови 

  
3.000.000,00 

 
3.000.000,00 

   
45 422 Трошкови путовања 

  
680.000,00 

 
680.000,00 

   
46 423 Услуге по уговору 

  
1.200.000,00 

 
1.200.000,00 

   
47 424 Специјализоване услуге 

  
2.660.000,00 

 
2.660.000,00 

   
48 425 Текуће поправке и одржавање 

  
1.500.000,00 

 
1.500.000,00 

   
49 426 Материјал 

  
2.200.000,00 

 
2.200.000,00 

50 482 
Порези, обавезне таксе и казне 
наметнуте од једног нивоа 
власти другом 150.000,00 150.000,00 

   
51 483 Новчане казне и пенали по решењу судова  и судских тела 437.000,00 

 
437.000,00 



Број 8, страна 15 Службени гласник општине Рача 06.08.2010. године 

   
52 485 Накнада штете од стране државних орг. 

 
60.000,00 

 
60.000,00 

   
53 511 Зграде и грађевински објекти 

  
2.950.000,00 

 
2.950.000,00 

54 512 Машине и опрема 3.500.000,00 3.500.000,00 

   
55 513 Остала основна средства 

  
35.000,00 

 
35.000,00 

           
     

Извори финансирања за функцију 130: 
    

    
1 Приходи из буџета 

  
39.740.459,00 0,00 39.740.459,00 

           
     

Укупно општинска управа 39.740.459,00 0,00 39.740.459,00 

    Основна школа  "Карађорђе" 
           
 

3.02 912 
  

Основно образовање 
     

   
56 463 Трансфери осталим нивоима власти 

 
8.640.000,00 0,00 8.640.000,00 

     Ова апропријација користиће се за накнаду запосленима за превоз на посао и са 
посла, јубиларне награде,трошкове путовања, сталне трошкове, услуге по уговору, 
специјализоване услуге, стручно усавршавање, текуће поправке и 
одржавање,материјал,порезе и таксе, набавку опреме, израду пројектне 
документације и изградњу спортских терена. 

   
        

           
     

Извори финансирања функцију 912: 
    

    
1 Приходи из буџета 

  
8.640.000,00 

 
8.640.000,00 

           

     
Укупно основно образовање 8.640.000,00 0,00 8.640.000,00 

3.03 
 

Дом здравља "М.Хаџић-Шуле     
 

760 Здравство 
 57 463 Трансфери осталим нивоима власти  

 
3.900.000,00 3.900.000,00 

Ова апропријација користиће 
се за финансирање капиталних 
инвестиционих расходаи 
улагање у опрему 

Извори финансирања за функцију 760: 
1 Приход из буџета 3.900.000,00 3.900.000,00 



Број 8, страна 16 Службени гласник општине Рача 06.08.2010. године 

Укупно Дом здравља  3.900.000,00 0,00 3.900.000,00 

      3.04 Средња школа  Рача 

          
  

920 
  

Средње образовање 
     

   
58 463 Трансфери осталим нивоима власти 

 
2.880.000,00 0,00 2.880.000,00 

Ова апропријација користиће се за накнаду запосленима за превоз на посао и са 
посла,јубиларне награде, трошкове путовања, сталне трошкове, услуге по 
уговору,специјализоване услуге, стручно усавршавање, текуће поправке и одржавање, 
материјал, машине и опрема.  

0,00 

        
        
           
     

Извори финансирања функцију 920: 
    

    
1 Приходи из буџета 

  
2.880.000,00 

 
2.880.000,00 

           
     

Укупно средње образовање 2.880.000,00 0,00 2.880.000,00 

      
 

3.05 
 

 КУЛТУРНИ ЦЕНТАР"Радоје Домановић" 
   

          
  

820 
  

Услуга културе 
     

           
   

59 411 Плате и додаци запослених 
  

2.454.000,00 
 

2.454.000,00 

   
60 412 Соц. доприноси на терет послодавца 

 
437.500,00 

 
437.500,00 

   
61 413 Накнаде у натури 

  
50.000,00 

 
50.000,00 

   
62 414 Социјална давања запосленима 

  
50.000,00 150.000,00 200.000,00 

   
63 415 Накнаде запосленима 

  
120.000,00 

 
120.000,00 

   
64 416 Награде, бонуси и посебни расходи 

 
45.000,00 10.000,00 55.000,00 

   
65 421 Стални трошкови 

  
657.000,00 15.000,00 672.000,00 

   
66 422 Трошкови путовања 

  
123.000,00 36.000,00 159.000,00 

   
67 423 Услуге по уговору 

  
710.000,00 235.000,00 945.000,00 

   
68 424 Специјализоване услуге 

  
170.000,00 60.000,00 230.000,00 

   
69 425 Текућe поправке и одржавање 

  
100.000,00 810.000,00 910.000,00 

70 426 Материјал 200.000,00 140.000,00 340.000,00 
71 463 Донације и трансфери  0,00 2.000,00 2.000,00 
72 481 Донације невладиним организацијама 0,00 0,00 

73 482 

Порези, обавезне таксе и казне 
наметнуте од једног нивоа 
власти другом   

20.000,00 35.000,00 55.000,00 



Број 8, страна 17 Службени гласник општине Рача 06.08.2010. године 

   
74 483 

Новчане казне и пенали по 
решењу судова  и судских тела   20.000,00 

 
20.000,00 

   
75 511 Зграде и објекти   826.000,00 390.000,00 1.216.000,00 

   
76 512 Машине и опрема 

  
150.000,00 350.000,00 500.000,00 

           
     

Извори финансирања функцију 820: 
    1 Приходи из буџета 6.132.500,00 6.132.500,00 

4 Сопствени приходи 150.000,00 150.000,00 
7 Донације од осталих нивоа власти 1.613.000,00 1.613.000,00 
8 Донације од невладиних организација 470.000,00 470.000,00 

           
     

Укупно културни центар  6.132.500,00 2.233.000,00 8.365.500,00 

       3.06 НАРОДНА БИБЛИОТЕКА "Радоје Домановић" 
820 Услуге културе 

   
77 411 Плате и додаци запослених 

  
1.407.400,00 

 
1.407.400,00 

   
78 412 Соц. доприноси на терет послодавца 

 
252.800,00 

 
252.800,00 

   
79 413 Накнада у натури 

  
30.000,00 

 
30.000,00 

   
80 414 Соц. давања запосленима 

  
30.000,00 20.000,00 50.000,00 

   
81 415 накнаде за запослене 

  
33.000,00 

 
33.000,00 

   
82 416 Награде, бонуси и посебни расходи 

 
30.000,00 5.000,00 35.000,00 

   
83 421 Стални трошкови 

  
82.000,00 15.000,00 97.000,00 

   
84 422 Трошкови путовања 

  
38.000,00 13.000,00 51.000,00 

   
85 423 Услуге по уговору 

  
35.000,00 75.000,00 110.000,00 

   
86 424 Специјализоване услуге 

  
20.000,00 30.000,00 50.000,00 

   
87 425 Текуће поправке и одржавање 

  
35.000,00 50.000,00 85.000,00 

   
88 426 Материјал 

  
40.000,00 75.000,00 115.000,00 

   

89 482 Порези, обавезне таксе и казне наметнуте од једног нивоа власти другом 
22.000,00 5.000,00 27.000,00 

   
90 483  Новчане казне и одуз.им. 

  
20.000,00 3.000,00 23.000,00 

   
91 511    Зграде и грађевински објекти 

  
30.000,00 100.000,00 130.000,00 

92 512 Машине и опрема 30.000,00 100.000,00 130.000,00 

   
93 515 Нематер.имовина 

  
200.000,00 50.000,00 250.000,00 

           
     

Извори финансирања главе 3.06 
    

    
1 Приходи из буџета 

  
2.335.200,00 

 
2.335.200,00 

    
4 Сопствени приходи буџетског корисника 

  
141.000,00 141.000,00 

    
7 Донације осталих нивоа власти 

   
200.000,00 200.000,00 

    
8 Донације од невладиних организација и појединаца 

 
200.000,00 200.000,00 



Број 8, страна 18 Службени гласник општине Рача 06.08.2010. године 

           
Укупно народна библиотека 2.335.200,00 541.000,00 2.876.200,00 

 
3.07 

  
ФИЗИЧКА КУЛТУРА 

     
          
  

810 
  

Физичка култура 
     

           
   

94 481 Дотац. спортс. омладин.  организац.                  2.016.000,00 
 

2.016.000,00 

           
     

Извори финансирања функцију 810: 
    

    
1 Приходи из буџета 

  
2.016.000,00 

 
2.016.000,00 

           
     

Укупно физичка култура: 2.016.000,00   2.016.000,00 

3.08 Дечји вртић "Наша радост" 

911 Друштвена брига о деци 

95 411 Плате и додаци запослених 7.744.000,00 3.100.000,00 10.844.000,00 

   
96 412 Соц. доприноси на терет послодавца 

 
1.387.000,00 554.900,00 1.941.900,00 

   
97 413 Накнаде у натури 

  
70.000,00 160.000,00 230.000,00 

   
98 414 Социјална давања запосленима 

  
144.000,00 1.451.000,00 1.595.000,00 

   
99 415 Накнаде запосленима 

  
385.000,00 50.000,00 435.000,00 

   
100 416 Награде, бонуси и посебни расходи 

 
150.000,00 910.000,00 1.060.000,00 

   
101 421 Стални трошкови 

  
650.000,00 1.417.000,00 2.067.000,00 

   
102 422 Трошкови путовања 

  
115.000,00 780.000,00 895.000,00 

103 423 Услуге по уговору 100.000,00 780.000,00 880.000,00 

   
104 424 Специјализоване услуге 

  
30.000,00 956.000,00 986.000,00 

   
105 425 Текућа поправке и одржавање 

  
50.000,00 310.000,00 360.000,00 

   
106 426 Материјал 

  
380.000,00 2.686.000,00 3.066.000,00 

   
107 463 Донације и трансфери 

   
5.000,00 5.000,00 

   
108 472 Накнада за соц.из буџета 

  
0,00 0,00 0,00 

   
109 481 Донације невл.организацијама 

  
0,00 15.000,00 15.000,00 

110 482 Порези, обавезне таксе и казне наметнуте од једног нивоа власти другом 30.000,00 90.000,00 120.000,00 



Број 8, страна 19 Службени гласник општине Рача 06.08.2010. године 

   

111 483 Новчане казне и пенали по решењу судова  и судских тела 0,00 50.000,00 50.000,00 

   
112 511 Зграде и грађевински објекти 

  
180.000,00 182.000,00 362.000,00 

   
113 512 Опрема 

  
70.000,00 1.250.000,00 1.320.000,00 

           Извори финансирања функцију 911: 
1 Приходи из буџета 11.485.000,00 11.485.000,00 
4 Сопствени приходи 3.014.800,00 3.014.800,00 
7 Донације од осталих нивоа власти 11.727.100,00 11.727.100,00 
8 Донације од невладиних организација и појединаца 5.000,00 5.000,00 

Укупно дечји вртић 11.485.000,00 14.746.900,00 26.231.900,00 

3.09 ФОНД ЗА ЛОКАЛНЕ И НЕКАТЕГОРИСАНЕ ПУТЕВЕ 
620 

114 421 Стални трошкови 100.000,00 100.000,00 
115 422 Трошкови путовања 50.000,00 50.000,00 
116 423 Услуге по уговору 8.000.000,00 8.000.000,00 
117 424 Специјализоване услуге 1.000.000,00 1.000.000,00 
118 425 Текуће поправке и одржавања 500.000,00 500.000,00 

   
119 426 Материјал 

  
3.500.000,00 

 
3.500.000,00 

   
120 482 Порези, обавезне таксе и казне наметнуте од једног нивоа власти другом 30.000,00 

 
30.000,00 

   
121 485 Накнада штете 

  
100.000,00 

 
100.000,00 

   
122 511 Зграде и грађевински објекти 

  
9.000.000,00 

 
9.000.000,00 

Извори финансирања главе 3.09: 
1 Приходи из буџета 22.280.000,00 22.280.000,00 

     
Укупно фонд за локалне и некат.путеве 22.280.000,00   22.280.000,00 

    
 

 
3.10 

ФОНД ЗА ГРАЂЕВИНСКО 
ЗЕМЉИШТЕ 

    
123 421 Стални трошкови 8.000.000,00 8.000.000,00 
124 422 Трошкови путовања 50.000,00 50.000,00 

620 125 423 Услуге по уговору 5.000.000,00 5.000.000,00 
126 424 Специјализоване услуге 2.500.000,00 2.500.000,00 



Број 8, страна 20 Службени гласник општине Рача 06.08.2010. године 

   
127 425 Текуће поправке и одржавање 

  
1.000.000,00 

 
1.000.000,00 

   
128 426 Материјал 

  
5.000.000,00 

 
5.000.000,00 

   
129 482 Порези, обавезне таксе и казне наметнуте од једног нивоа власти другом 100.000,00 

 
100.000,00 

   
130 483 Новчане казне и пенали по решењу судова  и суд. тела 100.000,00 

 
100.000,00 

   
131 485 Накнада штете 

  
200.000,00 

 
200.000,00 

   
132 511 Зграде и грађевински објекти 

  
17.400.000,00 6.000.000,00 23.400.000,00 

   
133 541 Земљиште  

  
150.000,00 

 
150.000,00 

           
     

Извори финансирања главе 3.10: 
    

    
1 Приходи из буџета 

  
39.500.000,00 

 
39.500.000,00 

    
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 

  
    

7 Донације од осталих нивоа власти 
  

6.000.000,00 6.000.000,00 

          

     
Укупно фонд за грађевинско земљиште 39.500.000,00 6.000.000,00 45.500.000,00 

 
3.11 

 
ФОНД ЗА ВОДОПРИВРЕДУ, УРЕЂЕЊЕ ПОЉОПРИВРЕДНОГ ЗЕМЉИШТА, 

  
    

ШУМАРСТВО И ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 
   

   
134 421 Стални трошкови 

  
50.000,00 

 
50.000,00 

   
135 422 Трошкови путовања 

  
20.000,00 

 
20.000,00 

  
620 136 423 Услуге по уговору 

  
850.000,00 

 
850.000,00 

   
137 424 Специјализоване услуге 

  
500.000,00 

 
500.000,00 

   
138 426 Материјал 

  
150.000,00 

 
150.000,00 

   
139 482 Порези, обавезне таксе и казне наметнуте од једног нивоа власти другом 50.000,00 

 
50.000,00 

   
140 485 Накнада штете 

  
300.000,00 

 
300.000,00 

   
141 511 Зграде и грађевински објекти 

  
3.000.000,00 

 
3.000.000,00 

           
     

Извори финансирања главе 3.11: 
    

    
1 Приходи из буџета 

  
4.920.000,00 

 
4.920.000,00 

           
           



Број 8, страна 21 Службени гласник општине Рача 06.08.2010. године 

           
     

Укупно фонд за водопривреду 4.920.000,00   4.920.000,00 

 
3.12 

  
БУЏЕТСКИ ФОНД ЗА РАЗВОЈ ПОЉОПРИВРЕДЕ 

 
    

Ова апропријација обухвата средства за подршку пројектима за развој и 
заштиту пољопривредне производње     

        
420 Пољопривреда, шумарство, лов и риболов 

   
142 424 Специјализоване услуге   1.000.000,00 1.000.000,00 2.000.000,00 

   
143 451 Субвенције   1.000.000,00 1.000.000,00 2.000.000,00 

Извори финансирања функцију 420: 

    
1 Приходи из буџета 

  
2.000.000,00 

 
2.000.000,00 

    
7 Донације од осталих нивоа власти 

  
2.000.000,00 2.000.000,00 

     
Укупно за функцију 420 2.000.000,00 2.000.000,00 4.000.000,00 

         
        
 

3.13 
 

ЦЕНТАР ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД "ШУМАДИЈА" 
             

  
90 

  
социјална заштита из буџета 

                
   

144 463 Трансфери осталим нивоима власти 
 

3.700.000,00 
 

3.700.000,00 

     

Ова апропријација користиће се за финансирање законом утврђених 
обавеза,  

   и имплементацију стратегије развоја социјалне заштите 
3.700.000,00 3.700.000,00 

Извори финансирања функцију 090: 3.700.000,00   3.700.000,00 
1 Приходи из буџета 

Укупно центар за социјални рад 3.700.000,00 3.700.000,00 

         
 

3.14 473 
 

ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА ОПШТИНЕ РАЧА 
   

          
   

145 421 Стални трошкови 
  

10.000,00 
 

10.000,00 

   
146 422 Трошкови путовања 50.000,00 

 
50.000,00 

   
147 423 Услуге по уговору 201.000,00 

 
201.000,00 

   
148 424 Специјализоване услуге 70.000,00 

 
70.000,00 

   
149 426 Материјал 50.000,00 

 
50.000,00 



Број 8, страна 22 Службени гласник општине Рача 06.08.2010. године 

   
150 482 Порези, обавезне таксе и казне 15.000,00 

 
15.000,00 

         Извори финансирања за функцију 473                              

    
1 Приход из буџета 396.000,00 

 
396.000,00 

         
         
     

укупно туристичка организација 396.000,00   396.000,00 

        
         
 

3.15 
  

МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 
     

151 421 Стални трошкови 1.150.000,00 100.000,00 1.250.000,00 
160 152 423 Услуге по уговору 11.050.000,00 2.000.000,00 13.050.000,00 

153 424 Специјализоване услуге 500.000,00 100.000,00 600.000,00 
154 425 Текуће поправке и одржавање 600.000,00 300.000,00 900.000,00 
155 426 Материјал 3.400.000,00 400.000,00 3.800.000,00 

   
156 

483 Новчане казне по решењу 
судова   

 
2.350.000,00 100.000,00 2.450.000,00 

   
157 482 Порези, обавезне таксе и казне 

  
80.000,00 

 
80.000,00 

   
158 485 Накнада штете 

  
80.000,00 

 
80.000,00 

159 511 Зграде и грађевински објекти 603.450,00 603.450,00 

Извори финансирања функцију 160: 
1 Приходи из буџета и средства самодоприноса 19.813.450,00 19.813.450,00 
4 Сопствени приходи 3.000.000,00 3.000.000,00 

Укупно месне заједнице: 19.813.450,00 3.000.000,00 22.813.450,00 
      

          
 

3.16 
  

БУЏЕТСКИ ФОНД ЗА ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 
500 Заштита животне средине 

160 421 Стални  трошкови 0,00 0,00 
161 423 Услуге по уговору 594.245,00 594.245,00 
162 424 Специјализоване услуге 300.000,00 300.000,00 
163 426 Материјал 50.000,00 50.000,00 
164 482 Порези, обавезне таксе и казне 0,00 0,00 



Број 8, страна 23 Службени гласник општине Рача 06.08.2010. године 

   
Укупно за функцију 500 

  
944.245,00 944.245,00 

 
3.17 

 
ОПШТЕ УСЛУГЕ 

              
  

760 165 424 Специјализоване услуге - мртвозорство 
 

240.000,00 
 

240.000,00 

           
     

Извори финансирања функцију 130: 
    

    
1 Приходи из буџета 

  
240.000,00 

 
240.000,00 

     
Укупно опште услуге: 240.000,00   240.000,00 

         
 

3.18 
 

 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 
   

  
130 

  
Опште услуге 

     
   

166 481 Српска Православна Црквена општина 
 

740.000,00 
 

740.000,00 

   
167 481 ОО Црвеног крста Рача 

  
500.000,00 

 
500.000,00 

   
168 481 КУД "Фолип Вишњић" 

  
240.000,00 

 
240.000,00 

   
169 481 Ватрогасни фонд општине Рача 

  
90.000,00 

 
90.000,00 

   
170 481 СУБНОР 

  
64.000,00 

 
64.000,00 

   
171 481 Међуопштинска организација слепих и слабовидих 20.000,00 

 
20.000,00 

   
172 481 ОО Цивилних инвалида рата 

  
20.000,00 

 
20.000,00 

   
173 481 Удружење за церебралну парализу 

 
20.000,00 

 
20.000,00 

   
174 481 Међуопштинско удружење параплегичара 

 
20.000,00 

 
20.000,00 

   
175 481 Удруж. дијализ., трансплант. и хрон. бубр. Бол. 20.000,00 

 
20.000,00 

   
176 481 Међуопштинско удружење дистрофичара 

 
20.000,00 

 
20.000,00 

   
177 481 Међуопштинско удружење глувих 

 
20.000,00 

 
20.000,00 

   
178 481 Инкубатор центар  

  
1.050.000,00 

 
1.050.000,00 

   
179 481 Удружење ратних војних инвалида 

 
160.000,00 

 
160.000,00 

   
180 481 Опште удружење предузетника Рача 

 
56.000,00 

 
56.000,00 

   
181 481 Савез потомака ратника  1912-1920 

 
20.000,00 

 
20.000,00 

   
182 481 Ловачко удружење Рача 

  
240.000,00 240.000,00 

   
183 481 Удружење пчелара "Матица" 

  
240.000,00 240.000,00 

   
184 481 Удружење пензоинера Рача 

  
500.000,00 500.000,00 

   
185 481 Удружење"Вожд Карађорђе" 

  
70.000,00 

 
70.000,00 

   
186 481 Кинолошко друштво "Младост" 

  
70.000,00 

  
     

Извори финансирања функцију 130: 
 

4.180.000,00 
 

4.180.000,00 

    
1 Приходи из буџета 

     
    

7 Донације од осталих нивоа власти 
 

      

     
Укупно невладине организације: 

 
4.180.000,00 

 
4.110.000,00 

           



Број 8, страна 24 Службени гласник општине Рача 06.08.2010. године 

 
3.19 

   
СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ 

     
  

130 
  

Опште услуге 
     187 499 Текућа буџетска резерва 5.051.426,40 5.051.426,40 

   
188 499 Стална буџетска резерва 

  
600.000,00 

 
600.000,00 

           
     

Извори финансирања функцију 130 
    

    
1 Приходи из буџета 

  
5.651.426,40 

 
5.651.426,40 

           
     

Укупни расходи 
  

229.596.642,00 28.520.900,00 258.117.542,00 
 



Број 8, страна 25 Службени гласник општине Рача 06.08.2010. године 

III  ИЗВРШАВАЊЕ БУЏЕТА 
 

Члан 5. 
 

За извршавање ове одлуке одговоран је председник општине. 
Наредбодавац за извршење буџета је председник општине. 
 

Члан 6. 
 

Наредбодавац директног и индиректних корисника буџетских средстава је функционер 
(руководилац), односно лице које је одговорна за управљање средствима, преузимање обавеза, 
издавање налога за плаћање који се извршавају из средстава органа, као и за издавање налога за 
уплату средстава која припадају буџету. 
 

Члан 7. 
 

За законито и наменско коришћење средстава  распоређених овом одлуком, одговорни су за: 
раздео 1 – председник општине, раздео 2 – преседник скупштине општине, раздео 3 – начелник 
општинске управе или директор у зависности од начина организовања локалне власти. 
Орган управе надлежан за финансије обавезан је да редовно прати извршење буџета и најмање два 
пута годишње информише председника општине (општинско веће), а обавезно у року од петнаест 
дана по истеку шестомесечног, односно деветомесечног периода. 
У року од петнаест дана по подношењу извештаја из става 1. овог члана, председник општине 
(општинско веће) усваја и доставља извештај Скупштини општине. 
Извештај садржи и одступања између усвојеног буџета и извршења и образложење великих 
одступања. 
 

Члан 8. 
 

У текућу буџетску резерву планирају се средства у износу од 5.051.426,40 динара, користиће се за 
непланиране сврхе за које нису извршене апропријације или за сврхе за које се у току године 
покаже да  апропријације нису биле довољне. 
У сталну буџетску резерву планирају се средства у износу од 600.000,00 динара 
Одлуку о коришћењу средстава текуће и сталне буџетске резерве доноси председник општине. 
 

 
Члан 9. 

 
Одлуку о промени апропријације у складу са чланом 61. Закона о буџетском систему доноси 
председник општине. 
 

Члан 10. 

Новчана средства буџета општине, директних и индиректних корисника средстава тог буџета, као 
и других корисника јавних средстава који су укључени у консолидовани рачун трезора општине, 
воде се и депонују на консолидованом рачуну трезора. 
 

Члан 11. 
 

Директни и индиректни корисници буџетских средстава могу користити средства распоређена 
овом одлуком само за намене за које су им по њиховим захтевимата средства одобрена и пренета. 



Број 8, страна 26 Службени гласник општине Рача 06.08.2010. године 

Корисник буџетских средстава, који одређени расход извршава из средстава буџета и из других 
прихода, обавезан је да измирење тог расхода прво врши из прихода из тих других извора. 
Обавезе преузете у 2009. години у складу са одобреним апропријацијама у 2009. години, а не 
извршене у току 2009. године, преносе се у 2010. годину и имају статус преузетих обавеза и 
извршавају се на терет одобрених апропријација овом одлуком. 
 

Члан 12. 
 

Преузете обавезе и све финансијске обавезе морају бити извршене искључиво на принципу 
готовинске основе са консолидованог рачуна трезора, осим ако је законом, односно актом Владе 
предвиђен другачији метод. 
 

Члан 13. 
 

Корисник буџета може преузимати обавезе на терет буџета само износа апропријације утврђене 
Одлуком. 
Корисници буџетских средстава преузимају обавезе само на основу писаног уговора или другог 
правног акта, уколико законом није другачије прописано. 
Преузете обавезе чији је износ већи од износа средстава предвиђених Одлуком или су у 
супротности са Законом  о буџетском систему, не могу се извршавати на терет буџета. 
 

Члан 14. 
 

Корисници буџетских средстава приликом додељивања уговора о набавци добара, пружању услуга 
или извођењу грађевинских радова, морају да поступе у складу са прописима који уређују јавне 
набавке. 
Набавком мале вредности, у смислу прописа о јавним набавкама сматра се набавка чија вредност 
дефинисана законом којим се уређује буџет Републике Србије за 2010. годину. 
За поступање по закону приликом спровођења поступака јавних набавки за раздео 1,раздео 2 , 
раздео 3 општинску управу одговоран је начелник општинске управе. 
Буџетски корисници не могу да започну активности у покретању поступка јавних набавки, нити да 
преузимају обавезе без сагласности општинског већа. 

 
Члан 15. 

 
Обавезе према корисницима буџетских средстава извршавају се сразмерно оствареним примањима 
буџета. Ако се у току године примања смање, издаци буџета извршаваће се по приоритетима, и то: 
обавезе утврђене законским прописима на постојећем нивоу и минимални стални трошкови 
неопходни за несметано функционисање корисника буџетских средстава. 
Ако корисници буџетских средстава остваре додатне приходе у износу већем од износа исказаног 
у члану 4. ове одлуке, могу користити средстава остварена из додатних прихода до нивоа до ког су 
та средстава и остварена, а за намене утрђене овом одлуком. 
Ако корисници буџетских средстава не остваре додатне приходе, утврђене чланом 4. ове одлуке, 
апропријације утврђене из тих прихода неће се извршавати на терет средстава буџета. 
 

Члан 16. 
 

Средства распоређена за финансирање расхода и издатака корисника буџета, преносе се на основу 
њихових захтева и у складу за одобреним квотама у тромесечним плановима буџета. 
Уз захтев, корисници су дужни да доставе комплетну документацију за плаћање (копије). 
 

Члан 17. 



Број 8, страна 27 Службени гласник општине Рача 06.08.2010. године 

 
Новчана средства на консолидованом рачуну трезора могу се инвенстирати у 2010. години само у 
складу са чланом 10.Закона о буџетском систему, при чему су, у складу са истим чланом Закона, 
председник општине, односно лице које он овласти, одговорни за ефикасност и сигурност тог 
инвестирања. 

Члан 18. 
 

Општинско веће донеће програм рационализације којим ће обухватити све кориснике јавних 
средстава, укључујући и одређене критеријуме за извршење тог програма, и о томе обавестити 
скупштину општине. 
Корисник буџетских средстава не може, без предходне сагласности председника општине и 
општинског већа засновати радни однос са новим лицима до краја 2010. године, уколико средства 
потребна за исплату плата нису обезбеђена у оквиру износа средстава која су, у складу са овом 
одлуком, предвиђена за плате том буџетском кориснику и програмом рационализације из става 1. 
овог члана. 
 

Члан 19. 
 

Директни и индиректни корисници буџетскох средстава, чија се делатност у целини или претежно 
финансира из буџета, обрачунаваће амортизацију средстава за рад у 2010. години, на терет 
капитала сразмерно делу средстава обезбеђених у буџету и средстава остварених по основу 
донација. 
 

Члан 20. 
 

Директни и индиректни корисници буџетских средстава који користе пословни простор и 
покретне ствари којим управљају други корисници јавних средстава , не плаћају закуп у 2010. 
години. 
 

 
 

Члан 21. 
 

За финансирање дефицита текуће ликвидности, који може да настане услед неуравнотежености 
кретања у приходима и расходима буџета, председник општине може се задужити у складу са 
одредбама члана 35.Закона о јавном дугу ("Службени гласник РС", број 61/2005 и 107/2009) . 
 

Члан 22. 
 

Средства која су из буџета општине Рача пренета индиректним буџетским корисницима у 2009. 
години, а нису потрошена до 31.12.2009.године, биће реализована за финансирање њихових  
расхода у 2010.години, за исте намене,  на  терет одобрених апропријација индиректних корисника 
за 2010. годину.  
 

Члан 23. 
 

Изузетно, у случају да се буџету општине Рача из другог буџета  (Републике, друге општине) 
определе актом наменска трансферна средства, укључујући и наменска трансферна средства за 
надокнаду штета услед елементарних непогода, као и у случају уговарања донације, чији износи 
нису могли бити познати у поступку доношења ове одлуке, орган управе надлежан за финансије 
на основу тог акта отвара одговарајуће апропријације за извршење расхода по том основу, у 
складу са чланом 5. Закона о буџетском систему. 



Број 8, страна 28 Службени гласник општине Рача 06.08.2010. године 

 
Члан 24. 

 
Ову одлуку објавити у службеном гласнику општине Рача и доставити Министарству финансија. 
 

Члан 25. 
 

Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у службеном гласнику општине 
Рача. 
 
 
Број: 020-75/2010-I      Председник Скупштине општине Рача 
Дана: 06.08.2010.год.      Душан Ђоковић, с.р. 
 
 

На основу члана 20. став 1. тачка 25) Закона о локалној самоуправи ("Сл.гласник РС" број 
129/07) и члана 15. став 1. тачка 25) Статута општине Рача ("Службени гласник општине Рача" 
број 6/2008 и 2/2010), Скупштина општине Рача, на седници одржаној дана 06.08.2010. године,  
донела је: 

 
О Д Л У К У 

о отуђењу грађевинског земљишта у јавној својини 
 

1. Отуђује се грађевинско земљиште у јавној својини означено као кп.бр. 147/42, у површини 
од 0.09.02 ha, у КО Рача, уписано у лист непокретности број 394. 

2. Поступак отуђења за грађевинско земљиште у јавној својини из тачке 1. ове Одлуке 
спровести у свему према Закључку Општинског већа општине Рача о покретању поступка 
отуђења, број 021-222/10-II, од 20.07.2010. године. 

3. Одлуку објавити у Службеном гласнику општине Рача. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА 
 

Број: 020-76/10-I                        ПРЕДСЕДНИК 
Дана: 06.08.2010. године                             СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ РАЧА 
                                                                                                     Душан Ђоковић, с.р. 
 
 

На основу члана 134. став 3., 4. и 5. Статута општине Рача ("Сл. гласник општине Рача", 
број 6/2008 и 2/2010), Скупштина општине Рача, на предлог Општинског већа општине Рача, на 
седници одржаној дана 06.08.2010. године донела је:  
 

О Д Л У К Е 
о приступању промени Статута општине Рача 

 
 Приступа се промени Статута општине Рача, тако да се додатно регулише питање везано за 
средства која Општина преноси Месној заједници, а која се обезбеђују у буџету Општине посебно 
за сваку Месну заједницу, а тиче се средстава намењених за финансирање комуналне и друге 
инфраструктуре.  
 

Именује се Комисија за израду Нацрта акта о промени Статута општине Рача и то у 
саставу: 

 



Број 8, страна 29 Службени гласник општине Рача 06.08.2010. године 

1. Начелник Општинске управе општине Рача, за председника; 
2. Марија Николић, дипл. правник, за члана; 
3. Светлана Јозић, економиста, за члана. 

Сагласност на Нацрт акта о промени Статута општине Рача, пре упућивања на разматрање 
Скупштини општине Рача даће Општинско веће општине Рача. 

 
Одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у Службеном гласнику општине 

Рача. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА 
 
Број: 020-77/10-I                        ПРЕДСЕДНИК 
Дана: 06.08.2010. године                             СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ РАЧА 
                                                                                                     Душан Ђоковић, с.р. 
 

 
На основу члана 32. став 1. тачка 14) Закона о локалној самоуправим ("Сл. гласник РС", 

број 129/07) и члана 45. став 1. тачка 15) Статута општине Рача ("Сл. гласник општине Рача", број 
06/08), на предлог Општинског већа општине Рача, Скупштина општине Рача, на седници 
одржаној дана 06.08.2010. године, донела је: 
 

О Д Л У К У 
О ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ 

О ВИСИНИ НАКНАДЕ ЗА КОРИШЋЕЊЕ ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА 
 

Члан 1. 
Мења се  члан 7. Одлуке о висини накнаде за коришћење грађевинског земљишта, број  

020-75/09-I, од 28.12.2009. године, и гласи: 
 

 "Члан 7. 
 Накнада за коришћење грађевинског земљишта плаћа се по квадратном метру грађевинске 
парцеле или по квадратном метру изграђеног простора (стамбеног и пословног), и износи 
годишње: 
 

Р.бр. Врста прихода у динарима годишње 
I зона II зона III зона 

1. Изграђено грађевинско земљиште  
1.1.  Стамбени простор    
1.1.1. - Породично-стамбени објекти 12,00 7,00 5,00 
1.1.2. - Помоћни простор: гараже, оставе и друге 

просторије ван породично-стамбених објеката 8,00 5,00 3,00 
1.2. Пословни простор    
1.2.1. - Производња и дистрибуцијаел.енергије, телеком 

услуге, делатност банака, осигуравајућих завода  
и сл. 600,00 400,00 200,00 

1.2.2. - ПТТ услуге, промет нафте и нафтних деривата, 300,00 200,00 100,00 
1.2.3. - Трговина, угоститељство, туризам, саобраћај,   

  мала привреда, занатско-сервисне услуге, 
пословно-финансијске и техничке услуге, апотеке  
и сл.  60,00 40,00 20,00 

1.2.4. - Производне и њима сродне делатности 45,00 30,00 15,00 



Број 8, страна 30 Службени гласник општине Рача 06.08.2010. године 

(индустрија, грађевинарство, водопривреда и 
шумарство) 

1.2.5. -У коме се не обавља делатност 30,00 20,00 10,00 
2. Неизграђено грађевинско земљиште-грађана 5,00 3,00 2,00 
3. Неизграђено грађевинско земљиште-пословно 15,00 10,00 5,00 
4. Неизграђено грађевинско земљиште-пословно  

на коме се не обавља делатност 8,00 6,00 4,00 
"  

Члан 2. 
Мења се  члан 8. Одлуке о висини накнаде за коришћење грађевинског земљишта, број  

020-75/09-I, од 28.12.2009. године, и гласи: 
 

"Члан 8. 
Под површином стамбеног простора подразумева се бруто површина свих просторија које 

припадају том породично-стамбеном објекту. 
Под површином пословног простора подразумева се бруто површина простора која се 

користи за пословну делатност са свим пратећим просторијама, (магацини, складишта робе, 
гараже за службене потребе и сл.). 
 Под површином неизграђеног грађевинског земљишта-грађана подразумева се површина 
земљишта која припада уз породично-стамбени објекат. 
 Под површином неизграђеног грађевинског земљишта-пословно подразумева се површина 
земљишта која припада уз пословни објекат. 

Под површином неизграђеног грађевинског земљишта-пословно на коме се не обавља 
делатност подразумева се површина земљишта која припада уз пословни објекат у коме се не 
обавља делатност. 

За све остале објекте узима се стварна површина објекта. 
За неизграђено грађевинско земљиште плаћа се накнада и то за земљиште на којем су 

изграђени објекти супротно закону или привремени објекти – применом члана 6. и члана 7. ред. 
бр. 1., 2., 3.ове Одлуке. "  
 

Члан 3. 
Мења се  члан 12. Одлуке о висини накнаде за коришћење грађевинског земљишта, број  

020-75/09-I, од 28.12.2009. године, и гласи: 
 

" Члан 12. 
1. Новчаном казном од 5.000,00 – 500.000,00 динара, казниће се за прекршај правно лице 

уколико не поднесе пријаву за утврђивање висине накнаде у одређеном року, или ако 
изнесе у пријави нетачне податке, 

2. Новчаном казном од 2.500,00 – 250.000,00 динара, казниће се за прекршај предузетник 
(обвезник) уколико не поднесе пријаву за утврђивање висине накнаде у одређеном року, 
или ако изнесе у пријави нетачне податке, 

3. Новчаном казном од 250,00 – 25.000,00 динара, казниће се за прекршај физичко лице 
уколико не поднесе пријаву за утврђивање висине накнаде у одређеном року, или ако 
изнесе у пријави нетачне податке. " 

 
Члан 4. 

Мења се  члан 13. Одлуке о висини накнаде за коришћење грађевинског земљишта, број  
020-75/09-I, од 28.12.2009. године, и гласи: 

" Члан 13. 
1. Новчаном казном од 5.000,00 – 500.000,00 динара, казниће се за прекршај правно лице у 

колико овлашћеном раднику онемогући несметану контролу података из пријаве које су 
од значаја за утврђивање висине накнаде, 



Број 8, страна 31 Службени гласник општине Рача 06.08.2010. године 

2. Новчаном казном од 250,00 – 25.000,00 динара, казниће се за прекршај  одговорно лице 
правног лица у колико овлашћеном раднику онемогући несметану контролу података из 
пријаве које су од значаја за утврђивање висине накнаде. 

3. Новчаном казном од 2.500,00 – 250.000,00 динара, казниће се за прекршај предузетник 
(обвезник) У колико овлашћеном раднику онемогући несметану контролу података из 
пријаве које су од значаја за утврђивање висине накнаде, 

4. Новчаном казном од 250,00 – 25.000,00 динара, казниће се за прекршај физичко лице у 
колико овлашћеном раднику онемогући несметану контролу података из пријаве које су 
од значаја за утврђивање висине накнаде. " 

  
Члан 5. 

 Остале одредбе Одлуке о висини накнаде за коришћење грађевинског земљишта, број 020-
75/09-I, од 28.12.2009. године, остају непромењене. 
 

Члан 6. 
 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у Службеном гласнику 
општине Рача. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА 
 

Број: 020-78/10-I                        ПРЕДСЕДНИК 
Дана: 06.08.2010. године                             СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ РАЧА 
                                                                                                     Душан Ђоковић, с.р. 
 
 
 На основу члана 46  став 1 тачка 1. Закона о локалној самоуправи (,,Службени гласник РС“ 
бр. 129/2007), члана 66 став1. тачка1. Статута општине Рача  (,,Службени гласник СО Рача“ бр. 
06/08), члана 2 став 1 тачка 1.  и члана 37. Пословника Општинског већа општине Рача 
(,,Службени гласник СО Рача “ бр. 01/09), на основу члана 8. став 3. Закона о безбедности 
саобраћаја на путевима (“Службни гласник РС”, бр. 41/09) и тачке 7. Решења о оснивању 
општинског савета за безбедност саобраћаја на путевима број 344-17/2010-III од 05.07.2010. 
године Општинско веће општине Рача  на седници одржаној дана 29.07.2010. године, донело је 
 

П Р А В И Л Н И К 
О РАДУ ОПШТИНСКОГ САВЕТА ЗА БЕЗБЕДНОСТ САОБРАЋАЈА НА ПУТЕВИМА 

 
Предмет уређења 

 
Члан 1. 

Овим Правилником уређују се организација, начин рада и начин формирања радних група 
Општинског савета за безбедност саобраћаја на путевима (у даљем тексу Општински савет). 

 
Организација Општинског савета 

 
Члан 2. 

У раду Општинског савета учествују чланови утврђени у решењу о оснивању број 344-17/2010-III 
од 05.07.2010.године донетом од стране овог Општинског већа, као и представници других 
заинтересованих субјеката, по позиву председника Савета.  
Представници других заинтересованих субјеката који учествују у раду Савета, по позиву 
председника Савета, немају права гласа приликом одлучивања.  
 

 



Број 8, страна 32 Службени гласник општине Рача 06.08.2010. године 

Радне групе 
 

Члан 3. 
Општински савет може формирати радне групе као облик непосредног рада чланова Савета које су 
задужене за поједине области рада у безбедности саобраћаја на путевима. 
 
Организују се радне групе за: 

1. унапређење саобраћајног образовања и васпитања, 
2. унапређење безбедности путева и улица у Општини Рача, 
3. техничко регулисање саобраћаја, 
4. превентивно-промотивне активности у безбедности саобраћаја и 
5. друге радне групе 
 

Свака радна група има председника и најмање два члана. Председника и чланове радне групе 
именује Општински савет на својој седници. Председник радне групе се именује из редова чланова 
Савета, а чланови могу бити и друга лица.  
Председник и чланови радне групе доносе писмени извештај у коме износе свој став о питањима 
за која је радна група оформљена. Председник односно члан радне групе може изузети своје 
мишљење делимично или у целини.  
О организовању, саставу и задацима и обавезама радних група Општински савет доноси посебан 
закључак.  

 
Начин рада 

 
Члан 4. 

На сазивање седнице, начин рада и одлучивања, подношење извештаја и вођење записника 
Општинског савета за безбедност саобраћаја на путевима и његових радних група примењују се 
одредбе Пословника Општинског већа општине Рача  (“Службени гласник СО Рача ”, бр. 01/09) 
које се односе на рад радних тела. 
 

Стручни, организациони и административни послови 
 

Члан 5. 
Стручне, организационе и административно техничке послове за потребе Општинског савета  
обавља извршилац за послове фондова и саобраћаја, извршилац за послове урбанизма и изградње 
као  и стручне службе општинске управе Рача 
 

Ступање на снагу и објављивање 
Члан 6. 

Овај Правилник ступа на снагу даном доношења , а објавиће се у "Службеном гласнику СО Рача".  
 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ РАЧА 
 
 

               ПРЕДСЕДНИК 
Број: 110-4 /2010-III        ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 
Дана: 29.07.2010. године       Драганa Живановић, с.р. 
 
  



Број 8, страна 33 Службени гласник општине Рача 06.08.2010. године 

 На основу члана 37. Пословника о раду Општинског већа општине Рача ("Службени 
гласник општине Рача" број 1/2009), Општинско веће општине Рача, на седници одржаној дана 
06.08.2010. године, донело је: 
 

ПРОГРАМ ГАСИФИКАЦИЈЕ ОПШТИНЕ РАЧА 
 
У 2010. ГОДИНИ РЕАЛИЗОВАЋЕ СЕ ПРВА ФАЗА КОЈА ОБУХВАТА: 
 

 Изградњу дистрибутивне гасводне мреже (ДГМ) у делу насеља Бошњане, Адровац и 
централном делу насеља Рача, која ће обезбедити снабдевање фабрике "YURA – 
CORPORATION"  Д.О.О. Рача, комуналних потрошача (школе, општине и др.) и око 200 
домаћинстава. Ова дистрибутивна гасоводна мрежа (од полиетиленских цеви) повезаће се 
на изграђену ДГМ "Јужна зона" у С. Паланци у зони насеља Баничина. Дужина планиране 
ДГМ је око 20 километара. 

 
У 2011. ГОДИНИ РЕАЛИЗОВАЋЕ СЕ ДРУГА ФАЗА КОЈА ОБУХВАТА: 
  

 Изградњу челичног гасовода средњег притиска од гасно мерне регулационе станице 
(ГМРС) "Марковац" до насеља Рача и мерне регулационе станице (МРС) "Рача". Овај 
гасовод обезбедиће снабдевање природним гасом и планиране индустријске зоне у Доњој 
Рачи и Адровцу. Дужина челичног гасовода ДН 250 је око 14 километара, а МРС је 
планирана капацитета 8.000 м3 на час. 

 Комплетирање изградње ДГМ (од полиетиленских цеви) у насељу Бошњане, Адровац и 
Рача и изградња ДГМ за насеље Доња Рача. Дужина планиране ДГМ је око 45 километара, 
чиме ће се обезбедити снабдевање за око 1900 корисника. 

 
У 2012. И 2013. ГОДИНИ РЕАЛИЗОВАЋЕ СЕ ТРЕЋА ФАЗА КОЈА ОБУХВАТА: 
 

 Изградњу ДГМ (од полиетиленских цеви) за насеља Вучић, Мирашевац, Поповић, Трска, 
Вишевац, Сепци, Сараново, Ђурђево, Борци, Мало Крчмаре, Велико Крчмаре, Сипић и 
Доње Јарушице. Дужина планиране ДГМ је око 140 километара, чиме ће се обезбедити 
снабдевање за око 3400 корисника. 

 
Овај Програм доставити Скупштини општине Рача на сагласност. 

 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ РАЧА 

 
Број: 021-240/2010-II        Председник 
Дана: 06.08.2010. године.        Општинског већа општине Рача 
          Драгана Живановић, с.р. 
 
  



Број 8, страна 34 Службени гласник општине Рача 06.08.2010. године 

 
На основу члана 51. ставoви 1. и 2. Статута општине Рача ("Сл. гласник општине Рача", 

број 6/2008 и 2/2010) и члана 65. став 1. Пословника о раду Скупштине општине Рача, ("Сл. 
гласник општине Рача", број 6/08), Скупштина општине Рача, на седници одржаној дана 
06.08.2010. године, донела је: 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
о избору Председника Комисије за кадровска, административна питања и радне односе  

Скупштине општине Рача 
 
 

Саша Томић из Раче, бира се за Председника Комисије за кадровска, административна 
питања и радне односе Скупштине општине Рача, на мандатни период на који је изабрана 
Скупштина општине Рача. 

 
 Решење ступа на снагу даном доношења. 

 Решење објавити у Службеном гласнику општине Рача. 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА 

 
Број: 020-79/2010-I                          ПРЕДСЕДНИК 
Дана: 06.08.2010. године           СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ РАЧА 
                                Душан Ђоковић, с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Према решењу Министарства за информисање Републике Србије, број 632-00590/93-03 од 
13.05.1993. године, Службени гласник општине Рача уписан је у регистар средстава јавног 
информисања под редним бројем 1461 од 11.05.1993. године. 
Издаје Општинска управа Рача; Главни и одговорни уредник Душица Миљојковић, секретар 
Скупштине општине Рача, тел. 034/751-175, 751-205. 


